
ANO 44 - Nº 058 BAYEUX, 26 DE ABRIL DE 2023

PORTARIAS

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00083/2023 – 
FMS – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
BAYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00046/2022 – FMS – 
PMBEX, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00116/2022 – FMS – PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: NATUREZA DA DESPESA: 
3390 00; 3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO; 02.151 FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS; 10.122.3024.2093 – MANUTENÇÃO 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.304.3049.2101 – APOIO AS 
AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA; 10.301.3024.2108 – 
MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE – APS; 
10.302.3025.2167 – MANUTENÇÃO DE PROCEDIMENTOS DE MÉDIA 
E ALTA COMPLEXIDADE – MAC; 10.301.3024.2171 – MANUTENÇÃO 
DAS AÇÕES DE SAÚDE BUCAL.
VIGÊNCIA: DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO 2023
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE - CNPJ Nº 08.924.581/0004-
02
CONTRATADO: GRAFICA PALMEIRAS LTDA ME, CNPJ: 
01.222.778/0001-08
VALOR: R$ 439.756,41 (QUATROCENTOS E TRINTA E NOVE MIL E 
SETECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E UM 
CENTAVOS)

, 
DIARIO OFICIAL DE BAYEUX -PB 
Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79 

n1..uo1P,,-"'"l.,. 
•U~KtftllKII.AUU 

GAll'lf[l[ DOPUrtltO 

ESTADO DA PARAIBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0155/2023 
Bayeux-PB, 13 de abril de 2023. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraiba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1' Nomear LETICIA DA SILVA PESSOA ALVES do cargo de provimento 
em comissão de CHEFE DA FISCALIZAÇÃO do PROCON do Município de 
Bayeux. 

Art. 2º Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos 

indicados na Lei Orgânica do Município. 

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo, o ato da posse serã nulo. 

Art. Jº Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

r,r ,1r1111,.,r.11UIIH 
.,H''I< i,,,,,1,1. ~,,,~, 

G.\lllNtn: l)Q rRl!Jl'.110 

ESTADO DA PARAISA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0158/2023 
Bayeux-PB, 14 de abril de 2023. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paralba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Conslituiçao Federal, 
art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgêníca do Municlpio e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1' Nomear LUCIENE DA SILVA SANTOS do cargo de provimento em 
comissao de DIRETOR(A) ADJUNTA da EMEF, TANCREDO DE ALMEIDA 
NEVES da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Municlpio de Bayeux. 

Art. 2º Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos 
indicados na Lei Orgênica do Municlpio. 

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo, o ato da posse será nulo. 

Art, 3' Esta portaria enl ra em vigor na data de sua publicaçao, revogando as 
disposições em contrário, 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

º" ·w ~J,ci ~µk) Jti1.,L 
LUC~DRADE GOMES MARTIN~O 

Prefeita Constitucional do Munlclplo de Bayeux 

D,"I.U)IID.\,.Ut.AÍII.' 
~a,1<lrmot.unux 

GABINtfI DOPR[FIITO 

www.bayeux.pb.gov.br 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0159/2023 
Bayeux-PB, 17 de abril de 2023. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paralba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituiçao Federal, 
art, 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1 ' Nomear HANDERSON GONÇALVES DE SOUZA do cargo de provimento 
em comissao de COORDENADOR DE CONTROLE TÉCNICO AMBIENTAL da 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE do Municlpio de Bayeux. 

Art. 2º Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documenlos 
indicados na Lei Orgânica do Municlpio. 

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste 

artigo, o ato da posse será nulo. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 



2ANO 4 - Nº 058 DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 26 DE ABRIL DE 2023

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00056/2023 – FMS – 

PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS, PARA ATENDER AS 

DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-

PB

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00046/2022 – FMS – 

PMBEX, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00116/2022 – FMS – PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: NATUREZA DA DESPESA: 3390 

00; 3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO; 02.151 FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE – FMS; 10.122.3024.2093 – MANUTENÇÃO DO FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.304.3049.2101 – APOIO AS AÇÕES DE 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA; 10.301.3024.2108 – MANUTENÇÃO DA 

ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE – APS;  10.302.3025.2167 – 

MANUTENÇÃO DE PROCEDIMENTOS DE MÉDIA E ALTA 

COMPLEXIDADE – MAC; 10.301.3024.2171 – MANUTENÇÃO DAS 

AÇÕES DE SAÚDE BUCAL.

VIGÊNCIA: DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO 2023

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE - CNPJ Nº 08.924.581/0004-02

CONTRATADO: RD COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 

46.671.750/0001-96

VALOR: R$ 226.350,00 (DUZENTOS E VINTE E SEIS MIL E TREZENTOS E 

CINQUENTA REAIS)

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00057/2023 – FMS 

– PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS, PARA ATENDER AS 

DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

BAYEUX-PB

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00046/2022 – FMS – 

PMBEX, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00116/2022 – FMS – PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: NATUREZA DA DESPESA: 3390 

00; 3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO; 02.151 FUNDO MUNICIPAL 

DE SAÚDE – FMS; 10.122.3024.2093 – MANUTENÇÃO DO FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.304.3049.2101 – APOIO AS AÇÕES DE 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA; 10.301.3024.2108 – MANUTENÇÃO DA 

ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE – APS; 10.302.3025.2167 – 

MANUTENÇÃO DE PROCEDIMENTOS DE MÉDIA E ALTA 

COMPLEXIDADE – MAC; 10.301.3024.2171 – MANUTENÇÃO DAS 

AÇÕES DE SAÚDE BUCAL.

VIGÊNCIA: DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO 2023

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE - CNPJ Nº 08.924.581/0004-

02

CONTRATADO:  RICARDO GOMES DA SILVA ME,  CNPJ : 

05.080.790/0001-86

VALOR: R$ 407.219,45 (QUATROCENTOS E SETE MIL E DUZENTOS E 

DEZENOVE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00126/2023 – 
PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB
MODALIDADE: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 
00005/2023 – PMBEX; PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00035/2023 – 
PMBEX
VIGÊNCIA: DE 05 DE ABRIL DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 
08.924.581/0001-60
CONTRATADO: PRINTEX SERVICOS GRAFICOS E COMERCIO 
VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EIRELI, CNPJ: 32.194.799/0001-90
VALOR: R$ 23.880,00 (VINTE E TRÊS MIL OITOCENTOS E OITENTA 
REAIS

ASSOCIAÇÃO

A AMCT - Associação de Moradores do Conjunto 

Tambay CONVOCA todos os associados para 

participação do processo de ELEIÇÃO da Diretoria 

Executiva e Conselho Fiscal da Gestão 2023/2027. A 

Eleição será realizada no dia 04 de junho de 2023 das 

13:00 às 17:00 horas na Sede da AMCT. Todas as 

orientações indicadas neste informe veja no Edital 

01/2023 da AMCT-BYPB.

www.bayeux.pb.gov.br 

d~,!~'7 , LIGA 
, WlllYWICA 

- 'l-" 1u,nux.,e 
'I , ,._ ,• P-O("J•aolJ~-HU 

LD"'U-UIK""--C-U\.~1...-rtl 

Carta renúncia : 001/2023. 

:=~"~:.='.::. ---~e___ 
,_.111., __ ,,, __ 

Bayeux PB. 25 de Abril de 2023. 

Carta renúncia, 

Toma-se de público que eu Miriam Maria da SIiva, venho comunicar 
Ioda direção da entidade acima mencionada corno também ao público e geral 
que estou comunicando de acordo com os artigos 20 e 23 a minha renúncia da 
presidência da LCB - Liga Camavalesca de Byeux-PB, minha decisão e 
lnrevogavel por motivo pessoal não estou podendo continuar no comando 
desta entidade. 

De acon:lo com artigos 20 e 23 como também as letras a b c e d do inciso 
séllmo.Do Estatuto em vigor quem deve assumir o mandalo até o seu término 
é o vice-presidente Edmllson Perel ra de Olivel ra. Que será empossado na 
assembléia geral no dia 25/04/2023 às 18:30 no( CEFOR). 

Esta carta renúncia entre vlgou na data de sua publicação no 
diiãrio oficial. 



3ANO 4 - Nº 058 DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 26 DE ABRIL DE 2023

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER

AVISOS

IRAN FÉLIX DA SILVA, torna público que requereu a SEMABY- 

Secretária de Meio Ambiente de Bayeux, a licença Ambiental para a 

festa tributos a Legião Urbana, em prol a Kalé, a ser realizada no dia 29 

de abril de 2023, na Associação de Tambay , BAYEUX-PB.

MARCELO DA SILVA SANTOS, torna público que obteve junto a 

SEMABY- Secretária de Meio Ambiente de Bayeux, a licença de 

Regularização de Operação N. 007/2023, para serviço de lavagem, 

polimento e lubrificação de veículos automotores, situado na Rua 

Manoel Paulino Gomes, S/N, Comercial Norte, Bayeux, PB.

PREFE ITURA MUN IC IPAL DE BAYEUX 
CONSELHO MU IC IPAL DOS DIREITOS 

DA MULH ER DE BAYEUX 
cmdmbv2021@hotmail .com 

O Conselho Municipal dos Direitos da Mulher de Bayeux/PB no uso das 

atribuições que lhe é conferida vem informar sobre a criação da Comissão que ficará 

responsável pelo Processo Eleitoral para escolha dos novos membros do Conselho 

Municipal dos Direitos da Mulher - CMDM, a comissão será formada pelos seguintes 

membros: 

• Adria na Batista Lima Dantas - Secretaria de Políticas Públicas para 

Mulheres e Diversidade Humana 

• Bárbara Lima Sales - Procuradoria Geral 

• Benedita Ta,·arcs de Oli\'cira - União das Associações de Bayeux - UBYES 

• Maria Solange de Araújo Moura - Projeto Social Amigos e Moradores de Baycux 

• Karyna Manuella Morais de Sousa - Secretaria de Educação 

Sem mais para o momento, agradecemos desde já e nos colocamos ao inteiro 

d ispor. 

Atenciosamente, 

CONSELHO MUN ICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER DE BA YEUX 

www.bayeux.pb.gov.br 


